
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _

n . Aggiudicazione definitiva della gara a procedura aperta per l'affidamento triennale
Oggetto. di trasporto valori, vigilanza, sorveglianza, guardiania,servizjo

regolamentazione del traffico veicolare e sosta, riscossione ticket - parcheggio del
P.O. Garibaldi di Nesima e custodia del patrimonio mobiliare delle strutture
dell'Azienda ospedaliera Garibaldi - CIG: 6494629166

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente
Economico

(Dò-

dei Settore
Patrimoniale

Roccella)

SETTORE PROVVEDITORATO

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del Procedimento
II Dirigente Responsabile f.f.

Settore Provveditorato ed Economato
(Dottila &silia.Rigi

Seduta del giorno 1 9 GEN. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,
giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig.r Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con Verbale di deliberazione n. 663 del 29 Ottobre 2015 (Ali. 1), è stata indetta, ai
sensi del D. Lgs 12 Aprile 2006 n.163 e s.m.i e del regolamento attuativo ex DPR 207/2010 una
gara ad evidenza pubblica per l'affidamento triennale ( rinnovabile per un ulteriore anno e
prorogabile di mesi sei ) del servizio di trasporto valori, vigilanza, sorveglianza, guardiania,
regolamentazione del traffico veicolare e sosta, riscossione ticket - parcheggio del P.O. Garibaldi
di Nesima e custodia del patrimonio mobiliare delle strutture dell'Azienda Ospedaliera "Garibaldi",
da aggiudicare con il criterio di cui all'art. 82 del D.lgs 163/06 - prezzo più basso sulla base d'asta
fissata in €. 19,40/ora, al netto degli oneri per la sicurezza, pari ad €. 0,60, non soggetti a ribasso;

Che le operazioni di gara hanno avuto inizio decorso il termine perentorio ( ore 09,00 del 14 Marzo
2016) per la ricezione delle offerte;

Visto il verbale del seggio di gara (Ali. 2), redatto nella seduta del 14-03-2016, che fa parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Che, in data 28.04.2016 ha dato avvio ai propri lavori la Commissione Tecnica nominata dal
Direttore Generale con nota prot. n. 199 del 18.04.2016, incaricata di procedere alla valutazione
tecnica della documentazione presentata dalle ditte concorrenti;

Che, nei giorni 28/04/2016, 06/05/2016, 12/05/2016, 19/05/2016, 28/06/2016, 29/06/2016,
come risulta dai relativi n. 06 verbali (AH. 3), la Commissione Tecnica si è riunita per procedere
alla valutazione della documentazione tecnica prodotta dalle ditte in sede di gara, ritenendo tutte
le offerte conformi a quanto richiesto dagli atti di gara:

Che con nota prot. n. 0011810 del 07/07/2016, trasmessa a mezzo PEC alle Ditte concorrenti e
pubblicata in pari data sul sito aziendale, si è provveduto a convocare le stesse per le ore 10,00 del
14 Luglio 2016, al fine di procedere all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche;

Visto il verbale del 14 Luglio 2016, (AH. 4), dal quale risulta:
che il Presidente del seggio di gara ha dato lettura delle offerte economiche delle società ammesse
al prosieguo della gara, e segnatamente:
ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI IMPRESE

SICURTRASPORT - VIA Papa Sergio I , n. 48 - 90142 PALERMO -

MANDATARIA

NEW GARD S.R.L UNIPERSONALE-VIA Cavour 16/B- 95024 - ACIREALE
(CT) MANDANTE

ISTITUTO DI VIGILANZA METRONOTTE S.R.L. VIA MARTINO CILESTRI

N.41-95100 CATANIA - MANDANTE

Offre un ribasso di
11,08245% su una base
d'asta di €. 19,40,
pari ad un costo orario di
€. 17,25

ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA EUROPOLICE S.R.L V.LE VITTORIO
VENETO N. 281 - 95127 CATANIA

Offre un ribasso di
11,90% su una base
d'asta di €. 19,40
Pari ad un costo orario di
€. 17,09

ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA A.N.C.R. S.R.L. C.DA FERRARIA
SOTTANA S.N.C. - 95032 BELPASSO (CT)

Offre un ribasso di
15,7306% su una base
d'asta di €. 19,40
Pari ad un costo orario di



€. 16,34827
SICILTRANSPORT ISTITUTO DI VIGILANZA - V.LE TEOCRITO N. 98 -

96100 SIRACUSA
Offre un ribasso di
17,290% su una base
d'asta di €. 19,40 pari ad
un costo orario di €.
16,046

ISTITUTO DI VIGILANZA "LA SICUREZZA" S.R.L VIA SOLLIMA N. 7 -
95040 RADDUSA (CT)

Offre un ribasso di
19,59% su una base
d'asta di €. 19,40pari ad
un costo orario di €.
15,5995.

che, ricorrendo l'ipotesi prevista dal comma 4 dell'art. 86 del D. Leg.vo 163/2006, ovvero la
presenza di offerte ammesse in numero non inferiore a cinque, ha proceduto, in applicazione della
disposizione del medesimo articolo, comma 1, alla "verifica dell'anomalia delle offerte",
individuando la soglia di anomalia in 16,5103%, rispetto alla quale le offerte prodotte dalle società
"La Sicurezza" e "Siciltransport" sono risultate anomale;

Che con nota prot. n. 3364 del 22/07/2016, è stata inoltrata richiesta al Direttore Generale,
finalizzata all'istituzione di una Commissione ex art. 88, comma I-bis del D. leg.vo 163/2006, con il
compito di verificare, nell'ambito di un instaurando sub procedimento, l'anomalia delle offerte
delle società La Sicurezza e Siciltransport;

Vista la nota prot. n. 427/DG del 26/07/2016 con la quale è stata nominata la Commissione per la
verifica delle offerte risultate anomale;

Che la Commissione ha posto in essere gli adempimenti afferenti la verifica dell'offerta della
Società La Sicurezza (prima nella graduatoria delle offerte) esitando "relazione conclusiva" - prot.
n. 3216 del 20/10/2016 (Ali. 5);

Atteso che il Rup, avendo rilevato nell'ambito della relazione sopra richiamata, come alcuni punti
erano risultati "carenti" in quanto non sufficientemente suffragati dalla documentazione prodotta
dalla Società La Sicurezza, ha ritenuto di richiedere alla stessa, con nota prot. n. 0017554 del
10/11/2016, (AH. 6), una relazione dettagliata e documentata, nei seguenti termini:... nella quale,
senza incorrere in vuote argomentazioni ripetitive, dovrà meglio chiarire, integrandole, quelle già
prodotte....", "...la stessa con i documenti a corredo sarà oggetto di valutazione a cura dello
scrivente, in uno alle conclusioni prodotte dalla Commissione ex art. 88, comma I-bis del D. leg.vo
163/2006;

Che in data 15/11/2016 la Società ha trasmesso per PEC la chiesta documentazione, (Ali. 7);

Visto il Verbale del 07/12/2016, (All.8), a cura del RUP che, con l'ausilio dell'istruttore ivi
menzionato, nel fare un riepilogo dei riscontri / pec dei vari punti, esprime la seguente
valutazione:
"....richiamate le disposizioni del Divo 163/2006 art. 86 comma 3 bis e 88 comma 7 con riferimento
al concetto di adeguatezza e sufficienza del valore economico rispetto al costo del lavoro... ,
nonché alla affidabilità nel suo complesso dell'offerta economica ( l'esclusione deve avvenire solo
dietro espressa dichiarazione debitamente motivata sulla scorta degli elementi forniti in sede di
verifica); Visti, FAQ ANAC del 26/11/2011 che in particolare al p. D 13 riporta " la verifica
dell'anomalia mira ad accertare se l'offerta sia nel suo complesso attendibile o meno, e dunque se



questa dia serio affidamento circa la corretta esecuzione dell'appalto. Pertanto non hanno
specifica rilevanza le singole inesattezze dell'offerta economica"e Determinazione ANAC n. 9 del 22
/ 07 /2015 con riferimento alle tabelle ministeriali sul costo medio del lavoro nel senso che queste
non assumono valore di parametro assoluto ed inderogabile ma svolgono una funzione indicativa,
suscettibile di scostamento in relazione a valutazioni statistiche ed analisi aziendali evidenzianti
una particolare organizzazione in grado di giustificare la sostenibilità di costi inferiori.... Richiamate
le sentenze del Consiglio di Stato 5128 del 10 novembre 2015, 211 del 22 gennaio 2016 e 133 del
5/04/2016 Sei. V e delle quali si riportano i punti salienti:"....nelle gare pubbliche non è possibile
stabilire una soglia minima di utile al di sotto della quale l'offerta deve essere considerata
anomala...."; "...il giudizio sull'anomalia è ampiamente discrezionale ....sindacabile solo in caso di
manifesta e macroscopica erroneità o irragionevolezza // procedimento di verifica dell'anomalia
dell'offerta non ha carattere sanzionatorio e non ha per oggetto la ricerca di specifiche e singole
inesattezze dell'offerta economica mirando piuttosto ad accertare in concreto che l'offerta nel suo
complesso sia attendibile ed affidabile in relazione alla corretta esecuzione dell'appalto....";
"....rientra nella sfera di discrezionalità della commissione anche la formulazione di richieste di
precisazione su alcuni punti critici, al fine di svolgere una valutazione complessiva e globale
dell'offerta verificata.... ".
La procedura di verifica dell'anomalia, sub-procedimento ex artt.. 88 e seguenti del D.lvo
163/2006 (vigente all'epoca dell'indizione/pubblicazione della gara ) si può ritenere conclusa,
avendo l'Istituto la Sicurezza dimostrato la congruità dell'offerta nel suo complesso considerata
" attendibilità e serietà della stessa...";

Che con nota prot. n. 0019117 del 12/12/2016, trasmessa a mezzo PEC alle Ditte concorrenti e
pubblicata in pari data sul sito aziendale, si è provveduto a convocare le stesse per le ore 11,30 del
15 Dicembre 2016, al fine di procedere all'espletamento della fase successiva alla seduta pubblica
del 14 Luglio 2016;

Visto il Verbale pubblico del 15/12/2016 con il quale viene dichiarato provvisoriamente
aggiudicatario l'Istituto di vigilanza "La Sicurezza" s.r.l., con sede in Raddusa, via Francesco Sollima
n.7 (Ali. 9);

Che con nota prot. n. 0019488 del 20/12/2016, trasmessa per PEC e pubblicata sul sito aziendale,
è stato comunicato ai sensi dell'art. 79 del D. Leg.vo 163/06 a tutte le Società partecipanti alla
gara, l'avvenuta aggiudicazione provvisoria, con contestuale trasmissione del verbale della seduta
pubblica del 15/12/2016, (Ali. 10);

Che, sono stati avviati i controlli post gara, giuste note prott. Nn.744 del 13-01-2017, 943 del
17/01/2017, 947, 948, 949, 953 del 17/01/2017;

Che, in ragione di quanto premesso, si ritiene di procedere all'aggiudicazione definitiva della
presente gara per l'affidamento del servizio di che trattasi, in favore della società LA SICUREZZA,
con sede in Raddusa (CT), via Francesco Sollima n. 7, con riserva di revoca in caso di acquisizione di
documentazione antimafia o di qualsiasi altra documentazione che si riveli interdittiva in capo alla
stessa o in capo alla società ausiliaria, SICURITALIA S.p.A. con sede in Como, via Belvedere n. 2/A;

Che, ricorrendo l'ipotesi prevista dalla lettera a) del comma 2 dell'art. 300 del DPR 207/2010 si
ritiene di differenziare la figura del RUP da quella del Direttore della esecuzione del contratto,
individuando tale figura nel Responsabile del Settore Facility Management, deputato
istituzionalmente alla gestione dei servizi aziendali;



Precisato che il costo presuntivamente quantificato per il triennio di vigenza contrattuale risulta
essere pari ad €. 4.265.771,99 IVA compresa (n. ore anno di servizio circa 71.944 x €.15,5995
quale costo orario + €. 0,60 cent. di oneri x la sicurezza x tre anni x 22 % di IVA) da trarre dal
Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari dell'Azienda, C.E. 2001100080, utilizzando l'autorizzazione di
spesa n. 119/6 relativa al sub aggregato di spesa V.6 "Vigilanza";

Su proposta del RUP, che con la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità
formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare:
• il verbale di gara del 14 Marzo 2016 e dei suoi allegati;
• il verbale di gara del 14 Luglio 2016 e dei suoi allegati;
• il verbale del 07 Dicembre 2016 e dei suoi allegati;
• il verbale di gara del 15 Dicembre 2016 e dei suoi allegati.

Approvare i verbali della Commissione Tecnica del 28/04/2016, 06/05/2016, 12/05/2016,
19/05/2016, 28/06/2016, 29/06/2016.

Approvare la relazione conclusiva del 20/10/2016, della Commissione istituita per il sub
procedimento ex art. 88, comma I-bis del D. leg.vo 163/2006 e degli allegati.

Prendere atto della graduatoria di gara:
1- ISTITUTO DI VIGILANZA "LA SICUREZZA" S.R.L. VIA SOLLIMA N. 7 - 95040 RADDUSA (CT):

€.15,5995;
2- SICILTRANSPORT ISTITUTO DI VIGILANZA - V.LE TEOCRITO N. 98 - 96100 SIRACUSA: €.16,046;
3- ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA A.N.C.R. S.R.L C.DA FERRARIA SOTTANA S.N.C. - 95032

BELPASSO (CT): €. 16,34827;
4- ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA EUROPOLICE S.R.L. V.LE VITTORIO VENETO N. 281 - 95127

CATANIA: €.17,09;

5- ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI IMPRESE:
SICURTRASPORT - VIA Papa Sergio I, n. 48 - 90142 PALERMO - MANDATARIA
NEW GARD S.R.L. UNIPERSONALE-VIA Cavour 16/B-95024-ACIREALE (CT) MANDANTE
ISTITUTO DI VIGILANZA METRONOTTE S.R.L. VIA MARTINO CILESTRI N.41-95100 CATANIA -

MANDANTE: €.17,25.

Aggiudicare definitivamente la fornitura del servizio, di cui in oggetto, in favore della società LA
SICUREZZA, con sede in Raddusa (CT), via Francesco Sollima n. 7, con riserva di revoca in caso di
esiti positivi dei controlli post gara, già attivati nei confronti della stessa e della società ausiliaria.

Prendere atto che il costo orario finale del servizio offerto dalla società aggiudicataria La
Sicurezza, risulta essere pari a €. 16,1995 + IVA (€.15,5995 quale costo orario offerto + €. 0,60
cent. di oneri x la sicurezza).



Stabilire la durata contrattuale in tre anni, con facoltà per l'ARNAS Garibaldi di rinnovo alle
medesime condizioni, per un ulteriore periodo di anni uno e di proroga per mesi sei (Proroga
tecnica) giusto disciplinare/capitolato di gara, il quale ultimo, in uno con offerta tecnica prodotta
dalla Ditta aggiudicataria, detta le modalità contrattuali.

Stabilire di formalizzare il rapporto contrattuale attraverso la stipula di lettera contratto, con
onere a carico della società aggiudicataria di registrazione, facendo decorrere l'avvio del servizio
alla conclusione di tutte gli adempimenti post gara ivi previsti e le attività afferenti le misure di
salvaguardia occupazionale.

Prendere atto che il costo, presuntivamente quantificato per il triennio di vigenza contrattuale
risulta essere pari ad €. 4.265.771,99 IVA compresa (n. ore anno di servizio circa 71.944 x costo
orario €.16,1995 x tre anni x 22 % di IVA) da trarre dal Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari
dell'Azienda, C.E. 2001100080, utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 119/6 relativa al sub
aggregato di spesa V.6 "Vigilanza".

Stabilire che, ricorrendo l'ipotesi prevista dalla lettera a) del comma 2 dell'art. 300 del DPR
207/2010, viene individuata la figura di Direttore della esecuzione del contratto nel Responsabile
del Settore Facility Management.

Stabilire che il Direttore dell'esecuzione del contratto svolga, in riferimento alle attività di servizio
che la ditta aggiudicataria dovrà rendere, le seguenti funzioni:

Assicurare la regolare esecuzione del contratto verificando che le prestazioni risultino
conformi ai documenti contrattuali con conseguente controllo tecnico della esecuzione delle
prestazioni oggetto del contratto e della lorotempistica;

Verifica ed attestazione contabile quali/quantitativa propedeutica al pagamento da parte
del medesimo Settore delle prestazioni mensili ;

Monitoraggio in corso d'esecuzione della conformità delle prestazioni erogate rispetto ai
documenti contrattuali con onere di segnalazione al RUP di eventuali inadempienze suscettibili di
applicazione di penali ai sensi del capitolato di gara.

Dare mandato al Settore provveditorato di trasmettere al Settore Facility Managemen , allorché
verrà acquisita la documentazione di rito e formalizzato il relativo rapporto contrattuale, copia
dell'intera documentazione di gara.

In ragione della necessità di dover avviare le suindicate attività di salvaguardia occupazionale la
cui definizione potrebbe richiedere anche tempistica non indifferente, si ritiene di munire la
presente delibera della clausola di immediata esecuzione.

Il Diretto
( Dott. Giorgi

II Direttore A
(Dott.G

II Direttore Sanitj
(Dott. ssa

io
aliano)



Copia delia presame deliberazione è stara pubblicala, all'albo dell'Azienda, il giorno _
I
| e stirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo delia Azienda dal

al .., ai sensi dell'are 6b L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall'ari. 53 L.R. n

! 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

oroi.

prot. ri.

La presente deliberazione è esecutiva:

^immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data delia pubblicazione

O a seguito dei contrailo preventivo effettuate aaii'Assessorato Regionale per la Sanit



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE DI GARA AMMISSIONE DITTE

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO VALORI,

VIGILANZA, SORVEGLIANZA, GUARDIANIA, REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE E

DELLA SOSTA, RISCOSSIONE TICKET- DEL PARCHEGGIO DEL P.O. GARIBALDI DI NESIMA E

CUSTODIA DEL PATRIMONIO MOBILIARE DELLE STRUTTURE DEU/A.R.N.A.S. GARIBALDI.

CIG 6494629166

L'anno 2016 il giorno 14 del mese di Marzo alle ore 11,15 in Catania, nei locali del Settore

Provveditorato dell'ARNAS Garibaldi siti a Catania in P.zza S. M. di Gesù n. 5/7, è presente la

Commissione di gara disposta dal Direttore Generale con nota n. 126 del 1 /̂03/2016:

Dott.ssa Ersilia Riggi, nella qualità di Presidente della Commissione di gara

Dott. ssa Olga Marletta, in qualità di componente;

Dott. ssa Grazia Frattallone, in qualità di componente;

Segretario Verbalizzante Dott. ssa Maria Claudia Asaro.
t

Premesso che in questo luogo, giorno ed ora è stata convocata la seduta pubblica per procedere

all'apertura delle buste A e B contenute nei plichi inviati dalle ditte partecipanti alla procedura di

Gara per l'affidamento triennale del servizio di trasporto valori, vigilanza, sorveglianza, guardiania,

regolamentazione del traffico veicolare e della sosta, riscossione ticket - del parcheggio del P.O.

Garibaldi di Nesima e custodia del patrimonio mobiliare delle strutture dell'A.R.N.A.S. Garibaldi:

da aggiudicare, attraverso l'espletamento di una procedura aperta, ai sensi dell'art. 82 del

D.Lgs. 163/06 con il criterio del prezzo più basso nonché secondo quanto previsto dal

Disciplinare di Gara;
\ Gara indetta con deliberazione del Direttore Generale n. 663 del 29 Ottobre 2015 con

avviso pubblicato sulla CUCE S249 del 24/12/2015 e sulla GURS del 08 gennaio 2016, n.l,

parti seconda e terza, nonché sui quotidiani "IL SOLE 24 ORE" del 24/12/2015, "IL

QUOTIDIANO DI SICILIA" del 29/12/2015, "LA REPUBBLICA" del 28/12/2015 e "LA

GAZZETTA DEL SUD" del 29/12/2015.



Premesso, altresì, che nella fase di pubblicazione della gara sono state acquisite da parte di Società

potenziali concorrenti richieste di chiarimenti per cui l'ARNAS Garibaldi ha provveduto a

pubblicare sulla GUCE e sul sito aziendale i relativi avvisi di Rettifica e di Chiarimenti, anche per

quanto riguarda la procedura ANAC afferente la registrazione delle Società sul PASSOE e , relativa

alla figura dell'Avvali mento, prevista dagli atti di gara, che vengono allegati al presente verbale per

costituirne parte integrante ( ali. 1).

Che nel corso della presente seduta verrà verificata la sussistenza e la regolarità della

documentazione amministrativa e, per quanto concerne l'obbligo di produzione del PASSOE di cui

alla premessa punto 1 del Disciplinare di Gara, ci si limiterà a rilevarne la presenza nella busta A)

riservandosi di effettuare successivamente d'ufficio, sulla piattaforma all'uopo implementata

dall'ANAC, gli accertamenti relativi al possesso dei requisiti dichiarati di carattere generale,

tecnico, organizzativo e finanziario.

Tutto ciò premesso da considerare parte integrante e sostanziale del presente atto, si constata che alla

presente procedura di gara sono pervenuti entro la data consentita quale termine perentorio di ricezione,

vale a dire entro le ore 09,00 del 14 Marzo 2016, n. 5 plichi che vengono numerati dalla Commissione di

gara nell'ordine di arrivo temporale al protocollo generale. I plichi medesimi così numerati risultano essere

presentati dalle ditte:

1. ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI IMPRESE
SICURTRASPORT-VIA Papa Sergio I, n. 48-90142 PALERMO- MANDATARIA
NEW GARD S.R.L UNIPERSONALE-VIA Cavour 16/B- 95024 - ACIREALE (CT) MANDANTE
ISTITUTO DI VIGILANZA METRONOTTE S.R.L. VIA MARTINO CILESTRI N.41-95100 CATANIA
- MANDANTE

PROT. N.
0004103 DEL
14/03/2016
ORE 07,47

2. ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA EUROPOLICE S.R.L. V.LE VITTORIO VENETO N. 281
95127 CATANIA

PROT. N.
0004105 DEL
14/03/2016
ORE 07,50

3. ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA A.N.C.R. S.R.L. C.DA FERRARIA SOTTANA S.N.C. -
95032 BELPASSO (CT)

PROT. N.
0004111 DEL
14/03/2016
ore 07,59

4. SICILTRANSPORT ISTITUTO DI VIGILANZA - V.LE TEOCRITO N. 98 - 96100 SIRACUSA PROT. N.
0004116 DEL
14/03/2016
ORE 08,17

5. ISTITUTO DI VIGILANZA "LA SICUREZZA" S.R.L VIA SOLLIMA N. 7 - 95040 RADDUSA

(CT)

PROT. N.
0004134 DEL
14/03/2016
ORE 08,37

Sono presenti alla seduta odierna i rappresentanti delle ditte, come da allegato 2, parte integrante del

presente verbale.



Si procede, quindi, con l'apertura dei plichi inviati dalle ditte partecipanti per constatare la corrispondenza

tra la documentazione richiesta e quella inviata dalle ditte con le seguenti risultanze:

BUSTA A e BUSTA B: Le buste B di ogni ditta partecipante vengono aperte ai fini del mero accertamento

dell'esistenza della documentazione tecnica richiesta nel disciplinare di gara. Detta documentazione tecnica

viene siglata dai componenti la Commissione di gara indi riposta nella busta di appartenenza e

successivamente risigillata.

1. ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI IMPRESE
SICURTRASPORT-VIA Papa Sergio I, n. 48-90142 PALERMO - MANDATARIA
NEW GARD S.R.L UNIPERSONALE-VIA Cavour 16/B- 95024 - ACIREALE (CT) MANDANTE
ISTITUTO DI VIGILANZA METRONOTTE S.R.L VIA MARTINO CILESTRI N.41-95100
CATANIA - MANDANTE

Documentazione
regolare, la ditta
viene ammessa
alla
prosecuzione
della gara.

2. ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA EUROPOLICE S.R.L. V.LE VITTORIO VENETO N.
281 - 95127 CATANIA

Documentazione
regolare, la ditta
viene ammessa
alla
prosecuzione
della gara.

3. ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA A.N.C.R. S.R.L C.DA FERRARIA SOTTANA S.N.C. -
95032 BELPASSO (CT)

Documentazione
regolare, la ditta
viene ammessa
alla
prosecuzione
della gara.

4. SICILTRANSPORT ISTITUTO DI VIGILANZA - V.LE TEOCRITO N. 98 - 96100

SIRACUSA

Documentazione*
regolare, la ditta
viene ammessa
alla
prosecuzione
della gara.

5. ISTITUTO DI VIGILANZA "LA SICUREZZA" S.R.L. VIA SOLLIMA N. 7 - 95040

RADDUSA (CT) -

Relativamente all'allegato B, i soggetti di cui al punto C della medesima

Dichiarazione e relativi alla società La Sicurezza, non hanno contrassegnato con

una croce il punto relativo all'assenza di procedimenti pendenti per

l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all'art. 3 della legge 27

dicembre 1956 n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall'art. 10 della

legge n. 575 (ora d. Igs. 159/2011); il Presidente della Commissione di gara,

avvalendosi del soccorso istruttorio, chiede alla Società, nella persona del sig.r

Macanò Vito, delegato a presenziare alla gara, di regolarizzare le dichiarazioni,

assegnando un termine perentorio di giorni cinque utili, quindi entro e non oltre

il 21 Marzo 2016.

Documentazione
irregolare, la
ditta viene
ammessa alla
prosecuzione
della gara con
riserva.

Ai sensi dell'art. 48, comma 1° del D.Lgs 163/06, si procede al sorteggio della società concorrente che,

entro dieci giorni dalla data odierna, ritenendo per notificata col presente Verbale la relativa



comunicazione, dovrà comprovare il possesso dei requisiti di capacità economico - finanziaria, come

dettagliato nel Disciplinare di gara { art. 11) ), con le seguenti risultanze: estratto - ISTITUTO DI VIGILANZA

PRIVATA EUROPOLICE n.2.

Pertanto, la Società sorteggiata viene invitata a voler produrre la comprova delle dichiarazioni relative al

possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico - professionale entro dieci giorni.

Si dichiara chiusa la seduta odierna alle ore 14,45 rinviando a data da destinarsi le fasi successive della

procedura della presente gara di cui sarà data comunicazione alle Società concorrenti mediante posta

elettronica

Del che viene redatto il seguente verbale composto di 4 pagine, oltre gli allegati, che letto e confermato

viene sottoscritto come segue:

Presidente Dott.ssa Ersilia Riggi

Componente Dott. ssa Olga Marletta

Componente Dott.ssa Grazia Frattallone

Segretario Verbalizzante Dott.ssa Maria Claudia Asaro


